Et licet dicat opinionem negatiuam extra Regnũ
244 esse communem; parcat mihi, † quia non possum
non mirari, quod Vir doctiss. & Præses. rationum
in numero DD. computando errauerit, vt ex supra-
dictis patet.

Idemq; firmiter *Vinius*, qui post *Guid. Pap. Paris. Soc.*
245 *Iun. & alios*, † dicit hanc esse generalem consue-
tudinẽ, subdès ipsos fateri veritatem ipsam, & quia
ita quotidie obseruatur *inter com. opi. concl. 637. vers.
sed contrarium, tomo 2.*

246 Sicut vtrumq; casum includit † *Reg. de Ponte de
potest. Proreg. tit. de diuers. prouis. S. 1. incip. tetigimus,*
supra nu. 4. vbi dicit, quod vera, & communis est opi-
nio, posse Dominum directum vassallos suos de de-

māniō inuitos vēdere, & tertas demāniales apienare.

247 Ex quibus patet grauior lapsus *Neuiz.* ꝛ dūm-
ausus fuit attentare, hanc consuetudinē, vti irratio-
nabilem, non valere *post nu. 118. verj. non obstat*, suf-
fultus autoritate *Somnij viridarij*, quod verē som-
niare ipsum fecit, vt optimē ipsum ex more, etiam in
hoc refellit *Loffred. nosster. d. col. 7. vers. nec similiter*,
ubi ex lo. Fabro, Ang. Aret. Ias. Det. Lupo, Igneo, et Curt.
per ipsummet Neuiz. citatis bellissimē confutat eius
dicta, & respondet ad Fabian. de Monte.

Cui addi potest pro defensione *Neuiz.* ipsum non
figere pedes super dicta prima responsione inuolūti-
tatis consuetudinis, sed statim ad alteram confugere
sꝛ quod *tex. in d. S. ex eadem lege, de lege Corradi*, lo-
quatur, quando alienatio fit in parem, non autem
quando in inferiorem, & quod huiusmodi consuetu-
do tanquam facti sit probanda, quia locum non ha-
bet extra Mediolanum, ꝛ vnde vel errat *Neuiz.*
si credimus *Baldo. & alijs supra relatis*, quod consue-
tudo sit generalis, vel non obstat, cum simus Neap.
vbi viget consuetudo Mediolanens. in omnibus, in
quolibet aduertere *tex. in d. S. ex ead. lege* permittere
alienationem, etiam in inferiorem, & inæqualē, om-
nino rusticum, si cum Curia feudum alienetur, *iuxta*
comm. sensum glo. Iser. & aliorum supra relatorum.

Et amplius dixerunt communiter DD. circumscri-
pta prædicta consuetudine, ꝛ Principē etiam absq;
causa posse derogare prohibitioni, quod vassalli in-
uiti non alienentur, cum dicta prohibitio sit inducta
de iure positiuo *per d. S. ex eadem, & S. præterea du-*
catas, cui Princeps potest derogare pro libito, & suffi-
cit pro ratione voluntas, & derogat cum clausula ex
certa scientia, per quam censetur derogare iuri com-
muni,

muni, vel sub alia simili forma, *ut latè Natta d. conf. 367. ex nu. 7. ad 13. Paris. conf. 22. nu. 87. volu. 1. Rob. 250 d. conf. 1. nu. 90. 94. & 96. † vbi similiter coniugit casus alienationis vassallorum, & Castrorum, & aliorum bonorum demanialium, ut fecit Reg. de Ponte supra, idem Hypp. Rimin. d. conf. 601. nu. 42.*

Quod si concurrat in alienatione demanialium, 251 vel vassallorum aliqua causa necessaria, † nemo etiam ex his qui negatiuam tuetur, & circumscripta omni consuetudine ausus fuit negare id fieri posse, etiã inuicis subditis, *ut latè per Paris. d. conf. 22. n. 88. & Rim. lun. d. conf. 601. n. 45. vbi dicunt hoc firmare Ifern. in c. 1. quò temp. miles, & quod eum sequuntur omnes in d. Spraterea ducatus, Alex. in d. l. 2. nu. 29. ff. sol. matr. Barb. conf. 12. col. 4. & 5. in secundo, Felyn: in d. c. dilecti, n. 9. de maiqr. & obed. Petr. Greg. de concess. feud. p. 7. q. 4. n. 18. post Bal. Pari. Rom. Ias. Iacob. & alios per ipsum relatos, Rubeus Alex. d. conf. 96. in fine vers. item illa immunitas.*

Quinimò id licetè, nedùm ex causa necessitatis, 252 † sed etiam vtilitatis, probat *idem Rimin. in d. conf. 601.* respondens in casu alienationis Castri Roberti factæ per Serenis. Archiducem Austriæ, quod iustè fieri potuerit, ut distinctæ iurisdictiones penes vnum vnirentur, quamuis illud Castrum spontè se iurisdictioni suorum prædecessorum subiecerit.

Ex quibus omnibus conclusionibus simul iunctis consecutiuè oritur, & fluit ex veritate præcedentium decisio præsentis consultationis, & erit

Septima Conclusio principalis. Cōtractus, quibus supremi Principes promittunt conseruare Castra, & Ciuitates subditas sub perpetuo ipsorum demanio, 253 seu immediato dominio, & iurisdictione † nedùm

- reuocari posse ex plenaria, & libera potestate, quibus Principibus iure communi comperit in iurisdictionalibus, & regalibus, & quia cum huiusmodi contractus habeant tractum successiuum in futurum fontis sui natura reuocabiles pro futuro tempore, ex quavis iusta causa, & si non sit præcisa, & necessaria, vt supra.
- 254 Verum existente iusta, & necessaria causa, quæ includat bonum commune publicæ utilitatis, maxime superuenientis post contractum posset huiusmodi demaniorum contractus reuocari, & resolui, vt iterum
- 255 loca infeudentur, quod non obstantibus iuramento, & quibusuis amplissimis, & arctissimis clausulis, quibus contractus isti solent roborari, restituto pretio recepto, vel cum promissione de restituendo cum primum possit. Idque totum ex natura, & secundum naturam eorundem contractuum, & facultate à iure concessa,
- 256 Probatum primum autoritate *Card. Florent. incip. Dominus Nicolaus Marchio Aestensis.*
- 257 Secundò magis in specie latissimè quod hoc probant consulendo tres insignes DD. nempe *las. conf. 56 lib. 1. & latius conf. 227. in secundo, Bart. Socci. cōf. 40 in tertio, & quidem D. Raynerius Advocatus Sabaudienfis, de quo meminit Soccin.* qui omnes responderunt, potuisse Ducem Sabaudia infeudando cum titulo Comitatus concedere Theodoro de Rotarijs Castra Summaripæ, non obstantibus
- Et Primò, quod Dux Philibertus per viam conuentionis, & contractus promiserit dictum Castrum nullo futuro tempore alienare, nec infeudare recepto pretio florenorum duorum millium.
- Secundò, quod Castrum prædictum esset locus insignis, & situs in limitibus dominiij Sabaudienfis, & magni redditus, & sic alienatio tenderet in maximum

detrimentum Status ipsius Ducis.

Tertio, quod ipse Dux Carolus prohiberetur per
 dicta, seu decreta Ducalia, quibus interdicebatur
 infeudatio rerum, & Castrorum patrimonialium in-
 corporatorum Camerae computorum, *ut refert Iaf. in*
arg. conf. & col. 3. dum in vers. aggredior nunc; refert
 fundamenta procuratoris fiscalis, qui ex multis pre-
 tendebat infeudationem factam annullare.

Et quarto, quamvis in illo casu non concurrisset
 causa publicae utilitatis, vel saltem tam vrgēs, & præ-
 cisa, quæ includerēt commune bonum totius Chri-
 stianæ Reipublicæ, vel saltem necessaria pro conser-
 uando statu illius Principis, sed tantum fauor remun-
 erandi seruitia, & operam iamdiu præstitam per illū
 Theodorum in matrimonio contracto inter Ducem
 Carolum, & D. Blancam filiam Marchionis Montif-
 ferrati, ex quo erat acquisita dicto Duci spes succe-
 dendi Marchioni, qui tunc temporis carebat prole
 masculina, quæ spes tractu tēporis euanuerat ob na-
 tiuitatem masculorum, *ut testatur Iaf. in 8. col. in 8.*
fundam. pro Rotarijs Soccy. n. x. vers. tertium quia.

Et mouentur illi tres patres solidissimis rationibus
 quæ in DD. Consilijs referuntur.

Et inter alia fundant, vt veras, & communes sub-
 scriptas conclusiones.

- 258 Prima, Principem Supremum † posse tollere do-
 minium, & alia quæ sita de iure gentium, cum clausu-
 la de plenitudine potestatis, vel alia simili æquipollē-
 259 ti, etiam nulla suassistente legitima causa. † Sed ex
 iusta, vel necessaria causa indubiè posse tollere ea,
 quæ sunt iurifgentium, & euacuare contractum inhi-
 tum cum priuato, cum, & possit auferre res priua-
 torum, & tollere eorum dominium, *Iaf. late in 12. &*

13. *fundamento pro Rotarijs*, vbi dicit hæc verba,
(quod ita tenent glosæ ordinariæ vbique, tam iuris
Ciuilis,quàm Canonici,Ciuilistæ, & Canonistæ.)

260 Et ampliatur etiam † in inferiori a Principe, quod
auferre valeat ex causa ius tertio quæsitum, & in 14
conclus. quod Princeps reuocet priuilegia subditis
concessa, etiam quæ transfunduntur in contractum,
ex causa publicæ utilitatis, *ex c. in nostra, secundum
intell. Innoc. & Butr. de iniur. cum alijs*, quod iterum
repetit, & confirmat in resolutione contrariorum,
idem Soccy. d. conf. 4. nu. 10. vers. tollitur etiam.

Secundam conclusionem addit Soccy. in d. conf. nu.

4. 5. vsque ad nu. 7. *vers. præterea, vbi d. n. 7. in fine*

261 dicit, hoc esse optimum fundamentum, quod etiã
cõtractus factus à Principe cum subdito recepta pe-
cunia potest reuocari per Principem de plenitudine
potestatis, etiam sine causa, vel de potestate ordina-
riã cum legitima causa, quando non est simplex con-
tractus puta venditionis, vel permutationis, qui in-
ter priuatos celebrari solent, sed de rebus spectanti-
bus ad Principem, in quibus semper actiõa principali
intentione præualet gratia, & beneficiũ, autoritate
Baldi in prælud. feudor. n. 9. vers. pro intellectu eorum,

262 † vbi concludit, contractum feudi non idem minus
censeri beneficium, & gratiam, quia si comparentur
inuicem extrema feudi s3. concessio, & recompensa-
tio beneficiorum, censetur præponderare beneficium

263 & idem feuda habent plurimum gratiæ, † & rectè
appellatur beneficium, quia præualet extremum po-
tentius, quod exemplis comprobatur, ex qua *Baldi do-*

264 *tri. colligit Soccy. †* quod quando conceditur gra-
tia recepta pecunia, non desinit esse gratia, quia gra-
tia præponderat *ex tex. pulcherrimo in l. Titius pue-*

- rum 3. ff. de obsequijs à liber. & libert. & c. ubi Marcellus respondit, quòd qui pecunia seruum suum manumisit iura patronatus reseruauit, quia & si beneficium manumissionis gratuitum non fuerit, beneficium tamen est, ex quo spontè fit, qui *tex. habet concord. in*
- 265 *decis. principali*, † vt pecunia non impediat, quin iura patronatus censeantur reseruata, quando spontè manumisit, l. 1. C. de bon. libert. & l. etiam, C. de obseq. prest. sed est singularis in ratione, quam redit, beneficium esse, licet gratuitum non sit.
- 266 Ex quo *tex. infert Roman.* in indiuiduo, † quod non idè minus dicatur priuilegium, vel beneficium, quando Princeps concedit aliquid, † pecuniam recipiat, & quod propterea poterit prædictam concessionem reuocare, quia verè non dicitur contractus, sed priuilegium, & regulari debet secundum naturam priuilegij reuocabilis, de quo dicit esse casum in term. in d. l. Titius puerum, vt per eum sing. 463. in Dux Mediolani sequitur Catel. Cotta in memor. ver. exēptus, & in ver. ingratitude, vers. secundo confirmo, qui ita dicit etiam, & non aliter sentire Bal. in d. l. qui se patris, col. pen. vers. hoc scias, & sic clarè dicit Cotta nã aduersari præd. ea que tradit Bal. in d. l. qui se patris.
- 267 Et ante *Roman.* † hoc idem expressè firmavit Casir. in l. 1. C. de liber. & eor. liber. ubi nu. 3. expressè format quæstionem, an priuilegium mediãte pecunia concessum transfundatur in contractum, adèò vt efficiatur irreuocabile, & ex d. l. Titius, dicit se de facto allegasse in quadam quæstione, vbi quædam immunitas superior concesserat immunitatem cuidam cõmunitati subditæ, recepta pecunia, & postea volebat reuocare dictam concessionem, & licet allegaretur, quod non posset, quia huiusmodi concessio transue-

- tat in contractum, Ego tamen dicebam (*inquit Pau.*)
 268 quòd longa est differentia, † an superior per pecu-
 niam concedat immunitatem alicui Terræ; sibi tamen
 subditæ, & tunc dicitur concedere in priuilegium, &
 est gratia, s3 non gratuita, vt ibi est casus, priuilegia
 verò concessa subditis possunt per Superiorem quan-
 docunq; reuocari, vt in *c. veniens, de prescrip.* malè tñ
 269 facit Superior reuocando s3 sine causa; † interdū
 verò talem immunitatē concedit Terræ non subditæ;
 quæ tñ venit in subiectionē cū illo pacto, & tunc nō
 potest reuocari, & de vtroq; dicit esse casum in illa
lege, & Castr. sequitur ad unguem Iacob. in d. l. qui se
patris, in fine, qui addit etiam Alex. in cons. 101. post
nu. 7. lib. 1. qui citat Butrium conciliantem Bart. cum
 270 *Innoc. vt opin. Bart. † quod statuta transfusa in cō-*
 tractum non possint reuocari, procedat in nō subdito,
 opinio verò affirmatiua *Inn.* pcedat respectu subditi.
 Et ob id *Soccy. in d. cons. 4. post nu. 6. vers. nec huic*
considerationi clarius dixit prædictæ conclusioni non
 271 ob stare † *doctr. Bald. in d. l. qui se patris,* quia sibi nō
 declarat quanta debeat esse pecunia recepta, vt de-
 sinat esse beneficium, quod declaratur *ex dictis per*
eum in pralud feud. loco supra citato, vel voluit Bald.
 quòd quantitas recepta per Principem sit commen-
 surata rei concessæ, vt non dicatur priuilegium, sed
 conuentio, sed quando non esset commensurata cla-
 rè sentit, quod adhuc remaneat gratia in terminis
 beneficij, vel priuilegij.

Nec curat *Soccy.* probare minorem, quod in casu
 272 suo quantitas soluta non erat commensurata, † quæ
 supponit pro indubitato in huiusmodi cōcessionibus,
 quas Principes faciunt de retinēdo Ciuitates in de-
 manio, vel vbi aliter suis subditis concedunt immu-
 ni.

nitates, quod faciunt, ut Principes, non ut priuati, quæ semper præponderat gratia, & beneficium pecuniæ receptæ, ut clarissimè reassumit idem Soccy. in d. conf. paulò sup. n. 6. dum refert ita consuluisse Alex. in Ciuitate Vulturana, & propriè in vers. Ex quibus in proposito dico.

- 273 Quod propriè † voluisse videtur Camer. in repet. l. Imperialem, §. praterea Ducatus, car. 97. col. 4. lit. Sc ubi in articulo, an feudum emptum sit propriè feudū, fundat verè, & propriè feudum esse, & beneficiū, quia considerando dantis prouidentiam, licet negari non possit quin sinister oculus fuerit ad pecuniam, post Lucam de Penna, quem citat; tamen non ideò minus concedens dextero oculo fidelitatem non intuitur, & sic gratia, & beneficium adhuc nuncupari debet, nam pecunia sola nõ fuit in causa, & potuit vtrumq; concurrere, sed adhuc gratia dicetur, citans ad id in specie Hostien. in sum. de feud. & dicit esse casum sing. de hoc in d. l. Titius puerum, & concludit col. seq. lit. A vers. ex quibus, quòd tamen si feuda amore, & nõ pecunia quærenda sint, non tñ ex hoc donata non cen-
- 274 seuntur, & sic habemus, † quòd semper remanet beneficium, & priuilegium, licet pecunia intercedat, quòd latissimè uti communiter receptum defendit Reg. de Ponte conf. 39. post n. 6. vsq; ad n. 13. & n. 17. li. 2. & Dom. meus Auunculus Reg. de Curse in 1. p. diuers. feud. cap. incip. tenor ergo, & c. nu. 43. & seq. f. 36. Nec dissentit Sola ad conf. Sabaudia, incip. quia in plerisq; in gl. 1. super tex. nu. 8.

Sed ultra dicta per Soccy. pro responsione ad doct. Bald. in d. l. qui se patris, utimur doct. Cost. qui in l. digna vox 4. C. de legib. post n. 6. relata doct. Bal. in 275 d. l. qui se patris, † quòd si Princeps non gratuito cõ-

cessit

cessit tranſit in contractum, & efficitur irreuocabilis, ſubiecit *Paul.* (ſed in contrarium allego *ſex. optimum* in *d.l. Titius puerum*, vbi libertas data, licet non gratuito poteſt reuocari) & reſoluit, quod *Bald.* loquitur, quando Princeps volebat reuocare priuilegium con- ceſſum mediante pecunia de plenitudine poteſtatis ſine cauſa, tunc enim non poteſt ſi recepit pecuniã, priuilegium enim tranſfunditur in contractum ſz. quoad hoc, vt non poſſit reuocari prohibito volunta- tis ſine cauſa, ſecus verò cum cauſa, quia hoc poteſt, & ita procedit *d.l. Titius*, dùm ibi hæres manumifſo- ris, vt ingratum libertum accuſare volebat, & *ſubdis* 276 *Paul.* (tene menti) † & ſic cum iſta notabili decla- ratione *Caſtr.* ſunt intelligendi omnes DD. qui ſequũ- tur *Bald.* in *d.l. qui ſe patris*, quod etiam negare non potuit *Calcan. conf. 52. nu. 17.*

Secundò addit *Paul.* alteram declarationem in verſ: (Prædicta intelligo) vt ſz. prædicta dùm dixit, priui- legium ſine pecunia conſeſſum poſſe reuocari ſine cauſa declarandum eſſe, quando conſeſſio non con- tinebat translationem dominij directi, vel vtilis, & tradit exemplum in conſeſſione immunitatis, ſecus 277 verò vbi dominium aliquod tranſlatum eſſet, † quia tunc reuocari, vel auferri non poſſet dominium ſine cauſa, vt videre eſt in feudo in *ſis. de feudo ſine culpa non amitt.* quod, & regulare eſt, quod Princeps non auferat dominium rei ſuæ ſine cauſa, puta publicæ vtilitatis, & tũc dẽt reſtaurare pretium, vt in *l. Lucius.* 278 Et ex hoc inferri poteſt, † quod cùm in hac pro- miſſione retinendi Vrbes in demanio nullum domi- nium directum, vel vtile in ipſas Ciuitates, & Caſtra Rex ipſe tranſtulerit, ſed ſolum Rex ita conceden- do, nec donauerit, nec conſeſſerit, ſed ſolum retinue-

- rit, quod *D. Capyc.* in specie aduertit *infra alleg. decis.*
 279 166. *post num. 1.* † ubi dicit potius Regem acquirere consolidationem dominij utilis cum directo, quã ipsum aliquid trãsserre, & clarius licet ad aliam finem. 3. ibi non donat vassallis vtiles dominium, sed retinet pro se, quam pulchram esse considerationem. dixit hoc in specie obseruans *Amad. de Ponte in d. re.*
 280 *petit. c. 1. post n. t. 17.* † ubi expressè dicit, quod Rex in huiusmodi demaniorum concessionibus nihil trãssert, sed retinet, quorum auctoritatè probatur longè distare ab infeudatione, quæ fit in singulares personas, in quas verè transfertur vtile dominium, & exercitium iurisdictionis, quod propterea huiusmodi promissiones remanent, etiam recepta pecunia, reuocabiles, quæ etiam ratione inhihi decreta, & decisiones, quibus contractus demaniorum fuerunt reuocati, considerauerunt *Anna infra eis. alleg. 50. nu. 4. & Reg. Rueri. dec. 19. p. 5. in causa Seminaria, car. mibi 7.*
 281. Et hæc quoq; differentia inter translationem, † & retentionem optimè deducitur *ex Panor. in c. auditis post nu. 2 t. de prescript. in vers. finaliter, ubi ex Inno. & communiter postquam num. 20.* in terminis nostris tractauit quæst. Verum intersit subiectorum non mutare dominium, & è contra subdit, quod aliqui quis possidet iura aliqua, aliquando non possidet, sed tantum in eo, vel super eo possidentur, intet quæ dicit esse notandam differentiam, nam Monasterium, de quo ibi *in tex.* quod dicebat se habere quædam iura, & possidere iura in quibusdam Ecclesijs, quæ tñ Ecclesiæ non possidebant, nec possidere poterant in seipsis, quia nullus potest in seipso ius, vel seruitutem habere, *ut in l. in re communi, ff. de seru. urb. prad.* & proinde dicit *Panor.* quod hoc casu pot agi contra vtrūq;

scilicet contra detinentem subditos, & contra ipsos subditos, sed diuerso modo contra primum, quia sua interest, cum sit in possessione subiectionis, contra subditos uero qui nihil possident, ut patiantur actore, uti iure suo in obediendo.

Ex his omninò inferitur, ut cum in subditos ex demaniorum concessionibus nihil trãferatur, quod ob id iuxta doct. Castr. possit etiam sine causa concessio reuocari, & saltem cum causa, & si non sit necessaria, uel publica, res erit extra omnem dubitationem,

Et hoc idem uoluit vno uerbo Bal. in d. l. qui se patris. post nu. 10. dum fecit discrimen inter concessa, & promissa, & permissa tantum, dicens aliud esse concedere, uel promittere, quàm permittere supra tetigi in prima conclusione.

Et ut redeamus ad tex. in d. l. Titius puerum, quod ex eo tex. solo determinari possit præsens cõsultatio 282 † nouissimè probat doct. si. Consil. Georg. feud. interpret. insignis, & mihi multis nominibus obseruandus in sua 1. p. repe. feud. c. 55. n. 51. car. 4 11. ubi mutata sententia, quam uti facundissimus Aduocatus defendit pro Ciuitate Colentia in causa separationis Casalifi in sua allegat. 15. quam prudenter de more iudicauit transactione terminandam, partes Fisci defendente Domino meo Regente de Curte, tandem pro Fisco decidit, huiusmodi concessionem demaniorum, & si pecunia mediante, esse reuocabiles, cum sint actus misti gratia & contractu, sed plurimum praeualeat gratia, & sic attenditur id, in quo praeualet, idemq; late probat insignis Garf. Mastrill. in cons. unico post primam partem decis. nu. 43. Itaut non sit curandum de Belluga, dum in speculo rub. 36. S. graue damnum, n. 8 in fi. car. 169. conatur effugere decisionem illius tex. contra expressa uerba I. C.

Et ut redeamus ad fundamenta Soccy.

Tertia colligitur conclusio *ex DD. per Soccy. in d. conf. 4. post nu. 7. vers. præterea*, quam dicit fuisse fundamentum Dom. Rayn. Aduocati in illa causa Summaripæ in suis allegationibus.

283 † Quod istæ promissiones, quas faciunt Principes supremi de retinendo Castra sub perpetuo demanio, & de non infeudando de iure non subsistant, vti nullæ, & inualidæ, cum talis prohibitio infeudationis sit contra naturam, & dignitatem Status Principis, & sic non ligant ipsum Principem, *ex not. per Bald. & alios in d. l. digna vox.*

284 Cum enim proprium sit † Principum infeudare; *iuxta tex. in c. 1. de his qui feu. da. post. ubi dicunt DD.*

I. C. non fecisse mentionem de Regibus, cum id esset

285 indubitabile, quinimò † illud est de natura dignitatis ipsius Principis probatur *in S. illud, auth. Consti. qua de dignit. Bald. in l. 1. in princ. ff. de Const. Princip. cum alijs congestis per Cæphal. conf. 155. lib. 2.* qui re-

spondit in pulchro casu p̄ Mercurino Georgio Gattinario nepote Mercurij Gattinarij supremi Scribæ Caroli V. Cæsaris contra Fiscum Ducis Sabaudia,

286 † ergò promissio, qua Principis manus ligantur de non infeudando (præsertim cum illis exquisitis, & magno Aduocatorū studio adiuuentis clausulis, quæ passim de consuetudine horum priuilegiorum, siue contractuum demanij circumferuntur) est tanquam Principis dignitati, & potestati præiudicialis abolenda, & irrita declaranda.

Accedat doct. *Iserr. in l. Imperialem, col. 3. vers.*

287 Circa hoc videtur, † quod vbi cūq; Principis concessio tendit aliquo modo in derogationem suæ auctoritatis, dignitatis, & potestatis, illa ad nutum re-

uocari poterit, nec ad illius obseruantiam obligari potest, quod *authoris. Panor. Calder. Faelyn. Io. Lupi, Ioan. Neuij. in sylua nupt. & aliorum comprobat Grammat. voto 28. ex n. 14. ad n. 18. Petra in term. nostris de potest. Princ. c. 24. nu. 250. vers. sexto declaratur, ad idem conf. Barbatia omnium primum, ubi post nu. 29.*

288 † concludit, promissionem factam per Papam, qui inter alia promiserat Collegio Cardinalium, quod non posset infeudare terras Ecclesie temporali subiectas non valere, quia tendebat in diminutionem suae Pontificiae potestatis, & non obstante iuramento potuisse ipsum contrauenire, vt per eum nu. 27. 28. & post nu. 29. vers. & ex istis elicitur.

Addit Soccy, nullas esse eiusmodi promissiones, Et 289 ex eo, † quia adimitur Principi potestas concedendi regalia, & iurisdictiones, quas constat esse de regalibus, vnde cum iurisdictiones, & regalia concedere, & communicare sit proprium Principis, à quo fluunt, & refluunt, velut flumina ad mare, *ad tradita per Magistr. lib. 1. c. 10. & seq. de magistr.*

Non poterit propterea Princeps ligare successorem 290 † quominus regalia concedat *ex Bal. in extrau. de de pace constantia, ver. amplius*, & exinde concludit Soccy, non posse Principem promittere, nè regalia concedat, nè infeudet, nec alter eius iussu regalia exerceat.

Et sicuti magna alienatio, & expropriatio directi domini tendens in præiudicium, & dedecus coronae 291 † non valet iuxta terminos cap. intellecto, vt supra 292 declaratos, † sic è contra promissio de non infeudando, quia est contra naturam dignitatis Principatus non valet, nec etiam per promissum est obseruanda, & hqs casus in specie parificat sequutus Soccy.

in d. non, Petra d. tract. in 2. dubit. princ. Scupio nunc
 nu. 196. iuncto nu. 202. ibi (sic & promissio de non in-
 feudando) fol. 184. & idem Petra in 2. conclu. princip.
 S. circa secundam, nu. 49. ver. nec obstat primum, ubi
 in specie probat consultationes las. & Soccy. eorumq;
 fundamenta, vt ex hoc colligere liceat, quod licet
 Petra alibi videatur aliter sentire in conclusionibus
 generalibus, tamen in terminis casus nostri in indi-
 uiduo stat pro nostra scientia.

- Sicuti etiam idem Petra in S. subiiciamus nunc
 exēplu, n. 46. 49. & 50. ex cons. Oldr. 95. n. 113. et 14.
 293. † loquente de promissione de non alienando facta
 per Regem Aragonie in statuto iurato, quod non
 obstante promissione iurata non impediretur domi-
 nij translatio, & quod potuerit eam ab initio reuo-
 care, maxime ex causa nē incideret in odium Regis
 Castellę sui affinis, & alijs, quos citat iterum sequitur
 Soccy. in d. cons. super Castro de Summaripa, & quod
 non obstante pacto, & stipulatione Principis iuramē-
 to firmatis de non alienando, vel infeudando, non
 impediatur dominij translatio, si Princeps infeuderet,
 & transferat, latissime fundat Bursat. cens. 160. n. 13.
 & 30. l. 2.

294. † Nec obstat prædictis consultationibus las. &
 Soccy. in causa de Sumaripa, quod Neuz. in d. cons. 12.
 dicat fuisse iudicatum contra dicta consilia pro Uni-
 uersitate, & Filco Sabaudiensi, quod dicit verum esse
 & prolatum arrestum 2. Maij 1499. Amad. in d. c. 1.
 post n. 66. de his, qui feuda pos.

- Quia, vt dicit idem Amadeus, qui testatur se vidisse
 295. se. processum, † id potuit euenisse alijs rationibus, &
 causis, quam ex eo quod Princeps nō possit alienare
 demanialis, & in specie quia Oppidum Summeripz
 erat

erat egregium valdè, & positum in confinibus, vt supra, & alia etiam plura obstabant, & in specie decreta Pedemontana prohibitiua, quibus non erat sufficienter derogatum, & alia.

296 Et nihilominus † postea de anno 1501. Castrum prædictum adhuc fuerat infeudatum, & reclamatio ab illa sententia anni 1499. adhuc suo tempore pendebat, & sub Iudice lis erat inter successores Rotarij, & nouiter infeudatos, & fortè in progressu temporis euenire potuit, quod fuerit reuocata.

In casu autem nostræ consultationis sunt iam excepti loci insignes, & limitrosi, & nedum decreta non obstant prohibitiua, quibus derogari necesse non est. Sed consuetudo, & mos præscriptus iudicandi viget maximè pro libertate infeudandi demanialia, & reuocandi concessionem de non infeudando, vt magis ex seq. patebit.

297 Et ex cõsilijs postea æditis † per alios insignes DD. in eadem causa Summaripæ clarissimè ex relatione facti apparet sententiam illam instando fisco Ducali, velut latã ex causis particularibus, & innixam super diuerso facto nobis propterea nõ officere, & Menoch. *conf. 264. n. 58. vers. respond. quinto. lib. 3.* respondens super reuocatione Castri Bastitæ Montis regalis Pedemontium inter multas reuocationes, quas Principes Pedemontium re cognita consueuerunt facere, & irritas declarare infeudationes, ponit in primo loco reuocationem infeudationis dicti Castri Summaripæ inter reuocationes, quas vassalli ipsi, vel mendacijs expressis, vel suppressa veritate subreperant, & hac de causa dicit reuocatas fuisse infeudationes Castrorum Summaripæ, Brigæ, Leualdisij, Montiscaprelli, Castelletti, & Carisij, & sic non est trahenda illa

decisio ad exemplum, & forte etiam quia Rotarij, & si nonnulla seruitia præstiterint, attamen fuerant esse rebelles, & velut tales bonis priuati, & sic adhuc de fide suspecti, vt patet ex his, *qua in d. cons. 4. scribit Soc. nu. 23. & seq.*

- 298 Siquidem alioquin † conclusiones per *Ias. & Soc. cin. firmata in dd. cons. communiter à DD. probantur, & sunt canonizata.*

Vt inter alios probat *Rolandus*, qui in causa reintegrationis octauæ partis eiusdem Castri pro eisdem Rotarijs contra hæredes Comitis Tendæ, cui de nouo dictum Castrum infeudauit Dux Sabaudie *cons. 6. in fine, lib. 3.* vbi ita arbitratur ex rationibus *Ias. & Socy.* omninò iudicandum per Sac. Consil. Taurini pro dictis de Rotarijs.

- 299 Et licet † *Cæpb. cons. 168. 2. volum.* latissimè respondens in eadem causa pro parte contraria, s3 heredum magni Bastardi Comitis Tendæ contra Rotarios, vbi initio refert totam facti seriem in 2. dubio ex n. 24. conetur impugnare *conclus. Ias. & Socy.*

- 300 Tamen † *Roland. in cons. 32. in 4. vol. ex nu. 58. defendit consilia prædicta*, & arguit sententiam prædictam latam contra Rotarios de anno 1499. iniquam, iniustam, præcipitaram, & nullam.

Et testatur latam, tum ex promissione facta in anno 1470. per Ducem Sabaudie Amadeum, tempore quo locus prædictus Summaripæ spontè, & voluntariè se reduxit sub dominio Ducis, & cum eo se coniunxit, cuius submissionis, & deditiois respectu Dux promisit ipsum Castrum, nec iurisdictionem alienare, neq; infeudare, nisi in primogenitum futurum Ducem cum clausula irritanti.

Tum etiam ex edicto generali condito per Ludo-

uicum Ducem de anno 1445. in quo stipulante Secretario pro se, & successoribus subditis, & omnium quorum interesse poterat, promiserat nullam ex Ciuitatibus, Castris, Villis, Terris sui Status alienare, nec infeudare ultra vitam donatarij cum clausula irritanti.

301 Quibus etiam fundamentis † *Cæphal.* defendit iustitiam dictæ sententiæ ex nu. 30. *vers. primo quia,* & nu. 32. addit ædictum prædictum prohibitorium Ludouici fuisse factum apud Gebennas iussu, ac beneplacito Papæ Fœlicis genitoris sui, & proinde non potuisse reuocari absq; illius consensu nu. 33. sicut et subdubius respondit *Claud. Seyfel. Archiep. Taurin. de feudis, S. sed si aliqua lege fol. 153. iuxta impressionem Basilicæ.*

Et ex nu. 43. ad 46. *Cæphal.* fundat ædictum prædictum non potuisse reuocari per successores, non tã ex eo quod prædecessor potuerit ligare successorem, quam vigore expressæ approbationis, & ratificationis dicti ædicti, quam fecerat Dux Carolus successor, cui non potuerat postea ipsemet infeudando cõtrauenire.

302 Et *Socc. & Iaf.* † amplissimè sequitur, & infinitis DD. autoritatibus comprobat *Menoch. cons. 962.* respondens super validitate infeudationis factæ per eundem Ducem Carolũ de Castro Confluentij Principissæ de Luxemburgo à nu. 1. ad 38. & idem *Menoch. cons. 1003. post nu. 18.* respondens super validitate concessionis cuiusdam Castri factæ per Regem Henricum IV. Don Petro de Velasco, quam uti validam non fuisse ius reuocandi Inuictissimo Regi nostro Philippo Tertio eius successori latè defendit.

Et quod aliàs in Regno probatum, & canonizatum fuit hoc *Socc. consil. †* aded vt S. C. in Supremo

Collaterali cum interuentu Regiæ Camere, & postmodum in Supremo Consilio Italiæ apud Suam Magistratem huius *Socc. conf. auctoritate* determinauerit potuisse concessionem demanij onerosam reuocari, obseruauit in specie *Anna alleg. 50. n. 2. in fi. & all. 87 nu. 2. & alleg. 69. de quo latius infra suo loco.*

Undè parum nocere debet, quod in causa, in qua consuluit *Socc.* Senatus Sabaudienſis iudicauerit cõtra *Socc.* † dùm Suprema Neapolitana Tribunalia, vbi alia viget consuetudo, nec adsunt ædicta prohibitoria, & Supremum à latere Consilium Italiæ residēs apud nostrum Regem *conf. Socoy.* perpessè probauit.

Ex quibus omnibus patet *conclus. Ias. & Socoy.* esse iuridicas, † & sententiam contra ipsos latam, vel iniustam, vel & si iusta fuisset nobis non officere, cum innixa sit causis particularibus, & quæ de facto, & ratione distant à casu præsentis consultationis.

Vbi non agitur de conuentione demanij acta cum Ciuitatibus non subditis, & quæ huius promissionis intuitu se submiserunt.

Nec in Regno adsunt ædicta, atq; decreta prohibitoria infeudationem, quinimò leges, & cõsuetudines omninò permissiuæ.

Quam differentiam † expressè constituit idem *Ias. in conf. 56. r. vol.* vbi respondit pro Baronibus infeudatis de Castro Sauuiliani, quod non obstante priuilegio cõcesso communitati dicti Castri, in quo Dux Sabaudix promiserat non alienare, neq; iurisdictionē aliquam, vel imperium transferrē in aliquem, qui nō esset de domo, & prosapia Sabaudię, ac Decretis Ducalibus prohibitiuis, valere infeudationem, & fundat se in specie *post nu. 2. vers. est enim in casa nostro,* quòd priuilegium prædictum fuerat concessum postquam

exercitus Sabaudiensis in bello cum Duce Mediolani armorum impetu perfecte subiecerat dictum Castrum Duci Sabaudie, & sic ipsa communitas effecta erat sibi subdita, dicens secus esse si antequam fierent subditi ita conuenissent cum Duce, & in recompensationem privilegij se subditos fecissent, & ita declarat procedere *doctr. Bar. in homines populi citata in princ. pro parte Communitatis*, s; quod privilegium, quod

307 transit in contractum sit irrevocabile, & ut intelligi debeat, cum conceditur non subdito, qui sponte hac de causa se subijciat, quod *ante. Las. expresse docuerat Castr. in d. l. 1. C. de libert. & eor. liber. in fi. vers. interdum vero*, quem sequitur *Jacob. in d. l. qui se patris, ut supra.*

Et cum hac distinctione resolvuntur fere omnia, quae magis in contrarium yrgeri videntur.

308 Siquidem *Neuz.* pugnat pro patria sua Astensi, quam fundat ab initio fuisse liberam, & condumieram Astam inter liberas *in tit. de pace constantia*, & ex privilegij Friderici, & quae sub hac conditione se subiecit Comiti virtutum Mediolani Domino, à quo causam habuit in Comitatu Astensi corona R. Franciae, & nullo tempore, vel modo separari posset ab eius immediato dominio, & cum nonnullis alijs pactis, & privilegij per eum *latius relatis in d. cons. ex. nu. 19.* quorum Rex notitiam non habuerat per errorem in feudando.

309 Sic etiam *Crato. in cons. 241.* pro Oppido Brige contra Georgium Maloperam fundat se potissime, & Castrum illud esset de Comitatu Niciae, & Vicariatus Sospelli, qui sponte se dederunt Principibus Sabaudiae; praevio pacto expresso, & sollemni stipulatione de non alienando, nec infeudando, *ut latius per e. um*

nu. 9. vers. secundo principaliter, & iterum post nu. 17. vers. quarto principaliter, ubi ex hoc dicit pactum illud veluti inhitum cum non subdito reuocari non possit, cum & in non subditum naturaliter, sed sit subditus accidentaliter, ut est laicus subditus Papæ accidentaliter tantum in causa spirituali, non quoad bona temporalia, non possit Princeps uti plenitudine potestatis, ut per eum.

310 Et † *Menoch. in cons. 264. in 3.* respondit pro Communitate Ciuitatis Montisregalis, ut non potuisset ab eius dominio, & subiectione separari Castrum Bastitzæ, quod ante annum 1300. tempore quo suberat Serenissimo Roberto Regi Neap. erat illi subditum, ex eo, quia de anno 1347. ipsa Ciuitas se spontè submiserat Amadeo Comiti Sabaudiæ, & Principi Achaia cum expresso pacto, quod ipsi Principes non possent alienare directè, nec indirectè Ciuitatem, nec loca sibi subdita separare, vel diuidere, sed perpetuò penes se retinere sub eisdem priuilegijs, quibus fuerat sub Roberto Rege, ut latius ex serie facti ante principium consil.

Et in hoc potissimè fundat suam consultationem.

311 † *Menoch. ut post nu. 12. vers. secundum, n. 35. vers. sexto suffragatur, nu. 42. vers. decimo non mediocriter, & n. 60. vers. respondetur secundo,* ubi amplius restringit suam consultationem non procedere in infeudatione Castri iam uniti, & suppositi iurisdictioni Ciuitatis, quæ pacto, & conuentione inhitæ cum Principe (tempore scilicet quo spontè se dedit, ut supra) Castrum ipsum tanquam proprium obtinet, secus verò quando Princeps infeudat ea, quæ propria, & immediatè sua. i. sui Principatus sunt, quia, & si alienare non possint in totum, infeudare tamen possunt etiam inuitis subditis,

Et amplius Menoch. nu. 65. negat vigere in Ducatu Sabaudia consuetudinem infeudandi, ex quibus patet tantum abesse Menoch. consil. nobis ob stare, vt pro nobis in casu, de quo agimus expressè respondisse videatur.

- Et quam longè distet casus reuocationis priuilegij, vel contractus gesti cum subdito, † à reuocatione conuentionum gestarum cum Communitatibus, quæ spontè se subiiciunt cum hoc expresso pacto de non alienando, & infeudando, & sic recepta promissione, & iuramento antequam efficiantur subditi, patet ex his, *qua doctiss. scribit Roland. à Valle cons. 1. ex num. 44. ad 48. lib. 2. †* respondens potuisse Duces Mantuæ, non obstantibus priuilegijs transfusis in contractus reuocare exemptiones, & immunitates subditis concessas ex iusta causa superuenienti.

- Vbi autoritate *Bart. Anchar. Pan. Castr. Barbat. utriusque Soccy. Decij, Crauet. Paris. & Brun. †* probat, Ciuitates, quæ spontè se submitunt alteri Ciuitati, vel Principi cum certis pactis, & conditionibus in alijs, vel exceptis remanere liberas, vti de Sauona quòdam Ianuam, & alijs ibi traditur exemplum.

Quod motiuum ad eò vrgere extimauit *Rol.* contra Ducem, pro quo respondit, vt cum ad alia motiua plures accomodauerit solutiones, ad hoc respondit fatendo contrarium, verum in casu suo deficere factum, vt per eum nu. 186. vers. ad quintum.

- E. T. pro hac Septima Conclusionè vrget auctoritas rei sæpius iudicatae † in Supremis Tribunalibus Regni nostri, vbi cum iste Articulus reuocationis de maiori pluries acciderit diuersis temporibus, ferè semper fuit decisus affirmatiuè.

Ita enim iudicauit Sacrum Consilium Sanctæ Cla-

re accidente voto Supremi Collateralis die 26. Septembris 1521. super venditione Terrarum Sancti Seuerij, & Termularum, in quo confessu interfuerunt decem Viri insignes eminentis doctrinae, de quo casu fecit *decis. D. meus Capyc. in sua celebri dec. 166.* cuius decreti copiam hic inferere libuit.

317 *Visis literis t emanatis à Cæsarea, & Catholica Maiestate sua, & venditionibus factis per easdem Maiestates Ill. Duci Achaie de Ciuitate Terami, & Ill. Duci Termularum de Terra Sancti Seuerij, visisq; videndis, ac actentis actendaendis, & consideratis considerandis, priuilegijs, & scripturis omnibus allegatis, & productis tam pro parte dictorum Ill. Ducum, quam pro parte dictarum Vniuersitatum, & hominum Ciuitatis Terami, & Terra Sancti Seuerij, & cuiuslibet ipsorum, & ipsarum, Aduocatisq; & Procuratoribus illorum, & illarum ad plenum auditis, Decernimus, sententiamus, & declaramus, Cæsaream, & Catholicam Maiestatem ex causis narratis in priuilegijs, & venditionibus factis per easdem Maiestates Ill. Duci Achaie de Ciuitate Terami, & Ill. Duci Termularum de Terra Sancti Seuerij, & de plenitudine potestatis, qua uti debuisse, & potuisse visum fuit suis Maiestatibus, ex dictis causis potuisse vendere dictas Ciuitates, & Terram predictas Ducibus, non obstantibus priuilegijs, & scripturis in contrarium allegatis, & productis, & virtute dictarum venditionum predictas Catholicam, & Cæsaream Maiestatem teneri ad tradi faciendū possessionem dictarum Ciuitatis, & Terra predictis Ducibus. Hoc nostrum super predictis interponendum decretum nomine predictarum Maiestatum. Vid. Montalsus Reg. Vid. de Colle Reg. Vid. Marcellus Regens, Vid. Ant. Ianuarius, Ioannes Martialis, Antonius Capica,*

picus, Cicco Loffredus, Nicolaus Mayorana, Alexander Seuerinus, Berardinus Galeota; lectum, & latum fuit prasens decretum per me infrascriptum Regium Secretarium in Castro nouo Neap. die 26. mens. Septembris 1521. Teron Secretarius.

In quo casu decisus fuit uterq; articulus, tam priuilegij demanij concessi ex causa remunerationis seruitiorum Ciuitatis Therami ob multa seruitia per eam praestita, ac damna per eam incurta, & passa ab hostibus, & inuasoribus Regni pro seruanda fidelitate, qua etiam conventionis de retinendo Ciuitatem Sancti Seuerij in demanio soluto pretio Comiti Pipino, qui eam emerat tempore Regis Roberti.

318 Et nihilominus fuit iudicatum, † potuisse Carolū V. Inuidijs. priuilegia transfusa in contractum reuocare, & terras alienare, dum simpliciter asseruit id facere ob causam necessariam Reipublicae pro statu pacifico, & alijs iustis causis.

Et licet decisio fundati videatur in praedicta causa necessaria asserta in concessionibus factis Ducibus Adriae, & Termularum, & etiam in clausula de plenitudine potestatis, qua uti debuisset, & potuisse, visum
319 fuit) Aduertendum est, quod in casu Capycij † non constabat alienationem illam fuisse ad eundem necessariam, quod absq; illa non potuisset prouideri Statui, & necessitati illius temporis, quinimò nullo modo de hoc constituisse, nec in priuilegijs concessionum factarum dictis Ducibus, nec de causa particulari attestatum Imper. fuisse apparebat, & ideo dicebat Capyc. quod licet Principi exprimenti causam cum consilio, & subscriptione quaestoris credendum sit, cum eo casu vera praesumatur, non tamē praesumitur ex hoc causa cum illa non exprimat legitime s; cum suis requisitis

fitis in ipsomet priuilegio, non enim potest præsumi verum, quod in priuilegio non exprimitur, & *subdit Capyc.* (& hæc difficultas est magni momenti, *vs per sum nu. 6. & n. 8. vers. aliud ergo videtur.*

Et propterea opus fuit, vt duo ex Regentibus facerent fidem de his requisitis, quæ in priuilegijs prædictis non erant expressa, & dubium fuit, an esset credendum attestationsi ortenus dictorum Regentium, an verò esset de hoc consulenda Sua Maiestas, & interroganda, an ita esset in factò, quod aliter necessitatibus belli subueniri non posset.

Ex quo mirum videri non debet, quod illa decisio innixa fuerit causis expressis, & etiam clausulæ (*de plenitudine potestatis*) (qua in eisdem priuilegijs vsus erat Imperator ex quo non omninò de causa legitima secundum iuris requisita constabat.

Vndè cum in casu præsentis consultationis de legitima, iusta, & necessaria causa nullo modo dubitari
 310 contingat, † tum quia de illa Rex noster cum consilio, & quæstore plenissimè, ac legitimè attestetur cū omnibus à iure requisitis, & in specie, quod aliter Consuli nō potest, tum etiam quia id est totum plusquam notorium, & causa est talis, quæ & si non esset expressa cum imaginari posset, quæ manibus tangitur, & oculis prospicitur, haberetur adhuc de iure pro expressa, ideò non est opus in præsentiarum clausula de plenitudine potestatis, nec alia simili.

Siquidem certum est existente iusta, & necessaria causa, præsertim prout est præsens, quæ est omnium, quæ excogitari possunt maxima, & præcipua opus nō
 311 † esse Regem nostrum vti plenitudine potestatis in derogatione iuris tertij; cum, iure, & potestate ordinaria id faciant, etiam inferiores Principis, *vs præter alios Ihes. dec. 91. in fi.*

In reliquis autem non distat casus *Capy.* à præsen-
 ti, quia in illo casu post concessiones factas illis Ducibus adiecta clausula (de potestatis plenitudine) rescri-
 pserat Rex iustissimus (ad instantiam illarum Ciuita-
 tum) se de reuocatione contractuum demaniorum
 conquerentium, *ut testatur Capy. post n. 1. vers. quar-
 ta est difficultas, quod S. C. de iustitia iudicaret, ut su-
 bÿcis nu. 9. in fine,* Dùm dicit, quòd licet præsumere-
 tur Regem scire, quod ex causa necessitatis poterant
 quæcunq; priuilegia infringi, tamen commiserat, quòd
 3 2 S. C. de hoc iudicaret (3 de iustitia, † quo rescribē-
 di modo satis restrinxerat, & limitauerat clausulam,
 de plenitudine potestatis adiectam in præcedentibus
 concessionibus dictis Ducibus factis, *ex traditis per
 Consil. Anna cons. 23. lib. 1. & per eruditissimum D.
 Regentem Valenz. cons. 86. nu. 44.*

Et in præsentì casu est etiam adiecta in literis, &
 præcis ordinibus, & reiteratis mandatis S. Maiestatis
 clausula derogatoria his verbis, *T para que todo lo
 dicho se pueda executar conforme a la orden que esta
 dada, y a lo que en este se refiere, derogo, y annullo para
 este effeto qualquier ley, ò orden mia, que en contrario
 dello aya, &c.*) sicut etiam in primis literis dicitur

3 2 3 † (non obstante quales quier ordenes que aya en
 contrario.)

Et cum multis alijs clausulis, quibus grauitatem,
 maximam necessitatem, & extremum desiderium Rex
 noster insinuat, vt citò tã graui, & imminente periculo
 totius Christianæ Religionis & Regnorum Italiæ suc-
 curratur, priusquam vulnus reddatur insanabile.

Et vt ostenderet enixam voluntarē Religiosissimus
 Rex noster flagranti ardore, quo pro conseruatione
 fidei, & puritate Religionis in suis Regnis, & dominijs

succenditur, post datam literarum, iterum propria manu iniungendo, dignatus est mandare celerem negotij executionem, & vnde reiiciendi sunt, ac eisdem imponendum perpetuum silentium, venientibus contra Regis deliberatam intentionem, *Gram. cons. 100, n. 6*

324 Quæ omnes clausulæ nedum eandem vim, & efficaciam habent, ac si adiecta esset clausula, de plenitudine potestatis, & prout de clausula, Nō obstante, & derogatoria dicunt *Bal. in l. si testamentum, C. de testam. & in l. humanum, C. de legibus, Alex. cons. 215 lib. 2. Gram. alijs relatis d. cons. 100. nu. 35-44. & 99.*